
PROTOKÓŁ Nr XL/2017 

z przebiegu sesji Rady Gminy Siedlec 

odbytej w dniu 7 listopada 2017 roku 

 

 

 Na ogólną ilość 15 radnych obecnych na sesji było 14 członków Rady zgodnie z 
prowadzoną listą obecności. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Jacek   Kolesiński  - Wójt Gminy Siedlec 

Hieronim Birk   - Zastępca Wójta Gminy 

Krystyna Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

Andrzej Wita   - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stanisław Piosik   - Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tadeusz Mąkosa  - członek Zarządu Powiatu 

Eugeniusz Konieczek  - Prezes ZNP Oddział w Siedlcu 

oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli, sołtysi i kierownicy Urzędu Gminy. 

  

 Do pkt. 1  

Otwarcia sesji dokonał Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Robert Winiarz 

serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Rady Gminy Siedlec wynoszącego 15 stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Do pkt. 2  

W punkcie tym na wstępie głos zabrał  Wójt Gminy zwracając się do Wysokiej Rady o 

dokonanie zmian w porządku obrad polegających na  wprowadzenie w pkt.10 dodatkowych 

podpkt  „g”, „h”, „i”, „j”, „k” w brzmieniu : 

„g. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły podstawowej i Gimnazjum w Siedlcu 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią szkołę podstawową, 



h. stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Chobienicach dla 

której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową, 

i. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tuchorzy 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową, 

j. stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Kopanicy dla 

której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią szkołę podstawową, 

k .stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Belęcinie dla 

której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową,” 

oraz o zmianę kolejności podejmowania uchwał. 

 Następnie głos zabrał Jacek Skrobisz Dyrektor GZEAS-u uzasadniając wprowadzenie w 

punkcie 10 dodatkowych podpunktów . Tu m.in. powiedział : „…zgodnie z założeniami 

reformy oświaty, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na mocy art. 117 ust. 

4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

został zobowiązany do podjęcia uchwały stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej 

sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową, terminie do 30 

listopada 2017 r.  

W dalszej części obrad głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Robert Winiarz 

poddając pod głosowanie wprowadzenie dodatkowych podpunktów do porządku obrad.  

W wyniku głosowania jednogłośnie na obecność 13 radnych, 13 – za, 0- przeciw, 0 – 

wstrzymujących w/w podpunkty zostały dodane do porządku obrad. 

Wobec wprowadzenia zmian do porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy R. 

Winiarz poddał pod głosowanie uzupełniony i zmieniony porządek obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z  XXXIX sesji Rady Gminy Siedlec. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Informacja z prac międzysesyjnych: 

a. Wójta Gminy Siedlec, 

b. Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec, 

c. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 

 



6. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Siedlec za I półrocze 2017 
roku. 

7.  Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 
w Gminie Siedlec. 

8. Informacja o oświadczeniach majątkowych składanych do: 

a. Wojewody Wielkopolskiego, 

b. Wójta Gminy Siedlec, 

c. Przewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 

9. Przedstawienie informacji o wyznaczeniu podmiotów, w których jest wykonywana 
kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. 

       10.Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

b. zmieniająca uchwałę sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Zakładzie 
Eksploatacji Urządzeń Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

c. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok, 

d. przyjęcia Programu współpracy na rok 2018 Gminy Siedlec, z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

e. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów położonych w południowej części miejscowości Siedlec, 

f. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora 
Rejonowego w Wolsztynie wraz z odpowiedzią na skargę, 

g. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły podstawowej i Gimnazjum w Siedlcu dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią szkołę podstawową, 

h. stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Chobienicach dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową, 

i. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tuchorzy dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową, 

j. stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Kopanicy dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią szkołę podstawową, 

k .stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Belęcinie dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią Szkołę Podstawową, 



l. zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 
Kanalizacyjnych Zakładu Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Sp. z o. o. w Siedlcu na lata 
2017-2021, 

ł. zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2017 – 2026, 

11. Wolne głosy i wnioski. 

Do pkt. 3  

Tematyczne zagadnienie zreferował Zastępca Przewodniczącego Rady R. Winiarz 
wnosząc do Wysokiej Rady o przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy odzwierciedlający 
jej przebieg.  

Jak poinformował wpłynęła jedna uwaga do protokołu, która została uwzględniona. 

W wyniku głosowania na obecność 13 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 4  

W punkcie tym radny M. Wita złożył interpelację w brzemieniu: 

„Jakim wymogom formalnym ( podkreślam wymogom formalnym tj. wniosek wraz z 
uzasadnieniem oraz niezbędnymi załącznikami) nie odpowiadał złożony przez Gminę Siedlec 
wniosek na przebudowę dróg gminnych wraz z wykonaniem odcinka kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Jażyniec?” 

Radny W. Żydzik również złożył interpelację w brzmieniu: 

„ W związku z licznymi zapytaniami ze strony mieszkańców zwracam się z prośba o 
przekazanie wyczerpującego opracowania na temat realizowanych i planowanych inwestycji 
dotyczących ścieżek rowerowych. Prosił bym aby opracowanie obejmowało lokalizacje , 
występujące utrudnienia, planowane terminy pozyskania pozwoleń, planowane terminy 
realizacji oraz szacowane koszty realizacji.” 

Ponadto zapytał : „…w związku z licznymi moimi zapytaniami dotyczącymi rozbudowy , przebudowy 

, remontu budynku DPS-u i przedszkola .otrzymałem pisemną i wyczerpującą informację . 

Zwracam się o jej  poszerzenie  o dalsze plany związane z tą inwestycja , jakie są planowane terminy 

realizacji tej inwestycji; zbliżamy się do końca roku, rok budżetowy dobiega końca czy planowane są 

jakieś prace jeszcze w tym roku, czy planowane jest przeznaczenie tych środku jako środki 

wygasające. 

W punkcie tym zabrał również głos radny R. Kluj zwracając się o podanie przepisu 
prawnego mówiącego o założeniu przez mieszkańca konta w związku z pobieraniem 
świadczeń. 

W tym miejscu  Wójt Gminy J. Kolesiński odniósł się do zagadnienia dotyczącego budynku 
DPS-u m.in. . mówiąc: „…przygotowujemy pewien plan , pozbierane zostaną wszystkie 
dokumenty i zostanie to przestawione na piśmie; w trakcie są przygotowane nowe 
dokumentacje dotyczące instalacji ; budynek jest zabezpieczony, jeśli chodzi o wszystkie 
rzeczy dachowe;  



w ramach możliwości elementy remontowe wewnętrzej części będziemy starali się 
rozpocząć jak najwcześniej ; co do innych rzeczy związanych z nowym budżetem , będzie to 
przedmiotem poszczególnych komisji.” Zaznaczył również , że na pozostałe poruszane 
zagadnienia zostanie udzielona pisemna odpowiedź. 

Do pkt. 5 „a, b, c”  

W punkcie tym pierwszy zabrał głos Wójt Gminy Jacek Kolesiński przedstawiając 
informacje o przebiegu odbytych spotkań, zebrań i konferencji. Następnie głos zabrała 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu A. Kędziora przedstawiając informację z 
działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu w okresie międzysesyjnym, oraz kierownik 
referatu infrastruktury A. Kasperczak przedstawiając zadania zrealizowane z zakresu 
drogownictwa, infrastruktury i gospodarki komunalnej.  

Całościowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Następnie kolejno głos zabrali przewodniczący stałych komisji składając ustną informację z 
prac międzysesyjnych swoich komisji.  

Na zakończenie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady R. Winiarz składając ustną 
informację z prac międzysesyjnych przewodniczącego i wice przewodniczącego rady.  

Do pkt. 6 

 Informację z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku złożyła Skarbnik 
Gminy K. Lewandowska. Tu podała : „…planowany budżet po stronie dochodów na dzień 30 
czerwca 2017 roku wynosił 51.418.491,30 zł, z czego dotacja celowa wynosiła 17.259.263,30 zł 
dochody majątkowe 734.095,31 zł 

Plan wydatków po zmianach wynosił 55.493.491,30 zł z czego wydatki majątkowe wynoszą 
8.809.975,59 zł  a wydatki na zadania zlecone 16.020.998,99  zł 

W planie wydatków przewidziane są dotacje dla instytucji kultury  w wysokości 672.800,00 zł, dotacje 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w wysokości 201.033,72 zł, dotacje dla klubów sportowych (Ludowe 
Zespoły Sportowe) z terenu Gminy w wysokości 135.000,00 zł, dotacja dla ochotniczych straży 
pożarnych w wysokości 40.000,00 zł, dotacje dla działalności spółek wodnych w wysokości 15.000,00 
zł oraz dotacja dla niepublicznej jednostki oświatowej w wysokości 630.060,00 zł. 

W  I półroczu 2017 roku zrealizowano dochody w wysokości 27.893.046,72 zł co stanowi 54,25 % 
planu 

Na ogólną kwotę dochodów składają się dochody bieżące w wysokości 27.775.512,18 zł oraz dochody 
majątkowe zrealizowane w kwocie  117.534,54 zł. 

Jedną z istotniejszych pozycji stanowią podatki i opłaty lokalne. Dochody z tego tytułu wykonano w 
53,90 % planu co przedkłada się na kwotę 3.930.200,62 zł.  

Podatek od nieruchomości  zrealizowany w wysokości 2.732.846,47 zł 

Podatek od środków transportowych w kwocie 435.730,46 zł 

Podatek rolny i leśny w wysokości 367.939,27 zł  



Na należności zaległe w I półroczu 2017 roku zostało wystawionych 483 upomnień na kwotę  
295.770,24 zł oraz 105 tytułów wykonawczych na kwotę 70.545,30, z czego zrealizowano 57 tytuły na 
kwotę 50.041,35 zł. 

 W I półroczu 2017 roku rozpatrzono 18 podań o odroczenie terminu płatności podatku                       
i wydano 18 decyzji pozytywnych. 

O rozłożenie na raty rozpatrzono 6 podań  i wydano 6 decyzji pozytywnych. 

Rozpatrzono 2 podania o umorzenie zaległego podatku, wydając 2 decyzje pozytywne w wysokości 
741,00 zł. Wydano 0 decyzji negatywnych.  

Stosunkowo wysoki wpływ na wykonanie dochodów miała subwencja ogólna wynosząca w I półroczu 
2017 roku 8.794.572,00 zł oraz udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w 
kwocie 4.661.485,01 zł. 

Otrzymano dotację celową na realizacje programu Rządowego „500 Plus” w wysokości 5.487.913,00 
zł. 

 

 

Wydatki w I półroczu 2017roku zrealizowano w kwocie 23.327.120,34 zł co stanowi 42,04 % planu 

Na ogólną kwotę wydatków składają się wydatki bieżące w wysokości 23.075.758,05 zł oraz wydatki 
majątkowe zrealizowane w kwocie  251.362,29zł. 

Analizując wydatki należy podkreślić, iż największą pozycją są środki poniesione na Oświatę i 
wychowanie w wysokości 9.441.382,54 zł oraz na Pomoc społeczną w kwocie 8.853.295,54zł. Na 
Administrację publiczną tj. Radę gminy, Urząd Gminy, Administrację rządową poniesiono wydatki w 
wysokości 1.800.644,26 zł. 

Wysoka Rado, ważną pozycje w wydatkach stanowi Fundusz sołecki. Zrealizowane wydatki w I 
półroczu 2017 roku na  fundusz wynoszą  116.800,20zł co stanowi 24,39 % planu. 

Wydatki majątkowe poniesione w I półroczu 2017 roku to kwota 251.362,29 zł. 

W I półroczu 2017 roku 11 razy dokonano zmian budżetu i w budżecie, z tego 5 razy dokonano zmian 
uchwałami Rady Gminy i 6 razy zarządzeniami Wójta.  

W wyniku zmian budżet po stronie dochodów został zwiększony o kwotę 940.857,30 zł i po stronie 
wydatków zwiększony o kwotę 4.630.857,30 zł. Zwiększono plan przychodów o kwotę 3.690.000,00 
zł stanowiące wolne środki. 

 Plan rozchodów zrealizowano w wysokości 95,15 %. 

Na dzień 30 czerwca 2017 roku zadłużenie Gminy Siedlec z tytułu wyemitowanych obligacji 
komunalnych wynosiło 13.150.000,00 zł, natomiast z zaciągniętych pożyczek 322.500,00 zł. Kwota 
długu stanowi 26,20 % planowanych dochodów. 

Realizacja zobowiązań wraz z należnymi odsetkami była regulowana zgodnie z przyjętymi w umowie 
terminami. W obecnej sytuacji ekonomicznej prognozowanie wielkości budżetowych na poszczególne 
lata jest obarczone dużym ryzykiem. Dlatego też z wielką ostrożnością podchodzimy do planowania i 
dokonywania zmian w prognozie poszczególnych źródeł zarówno dochodów jaki i wydatków budżetu. 
Podejmiemy starania, aby planowane dochody uzyskiwać w przyjętych wysokościach. 



W dalszej części obrad głos zabrał Zastępca Wójta Gminy H. Birk odczytując Uchwałę Nr SO 
0953/58/9/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
02.10.2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Siedlec 
informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku. 

Do przedstawiony zagadnień nie wnoszono uwag . Informacja z  przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2017 roku została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik do 
protokołu wraz z Uchwałą Nr SO 0953/58/9/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 02.10.2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej 
przez Wójta Gminy Siedlec informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 
roku. 

Do pkt.7 

Obok wcześniej dostarczonych całościowych materiałów dotyczących stanu realizacji 
zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 w Gminie Siedlec zagadnienie zreferował J. 
Skrobisz dyrektor GZEAS-u przedstawiając szczegółowo : 

- demografię Gminy Siedlec, 

- wykonanie wydatków bieżących szkół i przedszkoli na rok 2016/2017, 

- rozliczenie subwencji oświatowej na rok 2015 wg metryczki oraz porównanie z budżetem 
przyjętym przez Radę Gminy Siedlec 2015 r., w tym koszt kształcenia 1 ucznia i porównanie 
budżetu szkół z przyznaną subwencją, 

- strukturę organizacyjną szkół i przedszkoli. 

W dyskusji nad zagadnieniem głos zabrał radny R. Kluj odnosząc się do sprawy zatrudnienia 
opiekuna przy dowozach szkolnych – na jakich zasadach ta osoba jest zatrudniana. Ponadto 
nawiązał do otrzymanej odpowiedzi dotyczącej odpłatność za obiady. W/w odpowiedzi jest 
zapis: „…różnice w odpłatności wynikają z prawa oświatowego oraz na podstawie…; zwrócił 
się tu o doprecyzowanie Czy zadaniem dyrekcji szkół kwota 2,50 za obiad dla dorosłej osoby 
jest moralnie do zaakceptowania. bo 2,50 jest to pokrycie kosztów wsadu do kotła ; nigdzie 
nie doczytałem, że nauczyciele( dorosłe osoby) muszą ponosić odpłatność wsadu do kotła. 
Stąd też moje pytanie: ile na terenie naszej gminy w stołówkach szkolnych wynosi koszt 
wytworzenia posiłku? 

Na wstępie głos zabrał dyrektor GZEAS-u J. Skrobisz stwierdzając, że na to pytanie winni 
odpowiedzieć dyrektorzy szkół, bowiem to oni podejmują zarządzenie w sprawie odpłatności 
za obiad . 

Tu zabrała głos Dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie m.in. 
mówiąc: „…dopóki było w naszej woli, żebyśmy mogli wydawać obiady w równej cenie 
pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym tak było, ale ponieważ w związku z 
nowym VAT wyniknął problem z tzw. obiadem pracowniczym do których mają prawo 
korzystać pracownicy danej instytucji i takimi pracownikami w myśl prawa są właśnie tylko i 
wyłącznie nauczyciele; gdybyśmy dali obiady droższe , to oczywiście spotkalibyśmy się z 
negatywnym odbiorem i nieprawnym pobieraniem pieniędzy od nauczycieli w ramach 



obiadów pracowniczych, tak więc jest to zgodne z prawem , a nauczyciele mają inne 
sposoby, by pomagać szkole.” 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy J. Kolesiński mówiąc : „…pytanie radnego było dość 
precyzyjne: na podstawie którego art. ustawy oświatowej obiady dla nauczycieli ( dla osób 
bezpośrednio pracujących z dziećmi ) i dla dzieci są w tej samej cenie. Tu zobowiązał się by 
została udzielona pisemna odpowie na poruszane zagadnienie. 

Informacja została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt.8 „a” 

 W punkcie tym Zastępca Wójta H. Birk odczytał Informację Wojewody 
Wielkopolskiego o złożonym oświadczeniu majątkowym przez Wójta Gminy i 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

Do przedstawionej informacji nie wnoszono zapytań i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt.8 „b” 

W punkcie tym kierownik referatu organizacyjno – prawnego J. Domin złożyła 
informację o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników. 

Do przedstawionej informacji nie wnoszono zapytań i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt.8 „c” 

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2016 rok Radnych Rady 
Gminy Siedlec przedstawił Zastępca Przewodniczącego Rady  R. Winiarz . 

Do przedstawionych informacji nie wnoszono zapytań i stanowią załącznik do protokołu. 

Do pkt. 9 

Informację o wyznaczeniu podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia 
wolności oraz praca społecznie użyteczna złożyła kierownik referatu organizacyjno - 
prawnego J. Domin. Tu poinformowała, iż z opinii Prezesa Sądu Rejonowego w Wolsztynie 
wynika , że potrzebne jest wyznaczenie podmiotów dla 50 skazanych, którzy będą mogli 
wykonywać pracę w ilości 30 godzin miesięcznie w przeliczeniu na jednego skazanego. 

Wójt Gminy jako organ właściwy wyznaczył Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych sp. z 
o.o. jako miejsce odpracowywania orzeczonych kar. 

Informacja została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik do protokołu. 

W tym miejscu na obrady XL sesji przybył radny A. Kaźmierczak , wobec czego w obradach 
uczestniczyło 14 radnych. 

Do pkt.10 „a” 

Zagadnienie dotyczące zmiany uchwały budżetowej omówiła Skarbnik Gminy 
Krystyna Lewandowska. Zwróciła się do Wysokiej Rady o przyjęcie uchwały mówiąc, że 



dokonuje się zmiany uchwały Nr XXX/136/2016 Rady Gminy Siedlec z dnia 20 grudnia 2016 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok. Zmiany dotyczą: 

Zmiany w planie dochodów 

1. W dziale 600 w rozdziale 60016 § 0960 zwiększono plan dochodów o kwotę 48.500,00 zł.  

Wpływ darowizn przekazanych przez mieszkańców na rozwój infrastruktury w Gminie Siedlec. 

2. W dziale 801 w rozdziale 80104 § 0660 zmniejszono plan dochodów o kwotę 8.100,00 zł. 
W § 2057 zwiększono plan dochodów o kwotę 225.5683,75 zł. Dotacja celowa na realizacje 
projektu pn. „Równy Start dla najmłodszych”. Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 8.1. Ograniczenie i zapo-
bieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji 
przedszkolnej i szkolnej. Zadanie realizowane przez Przedszkole w Tuchorzy. 

W rozdziale 80148 zwiększono dochody o kwotę 176.500,00 zł. Dokonano aktualizacji do-
chodów w stołówkach szkolnych. 

W rozdziale 80195 § 2701 zwiększono dochody o kwotę 61.383,00 zł. W związku z podpisa-
niem umowy na realizację projektu „ERASMUS +” z Zespołem Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola w Belęcinie. Program realizowany będzie w latach 2017-2019. 

 Zmiany w planie wydatków 

1. W dziale 600 w rozdziale 60016 § 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł 
jednocześnie zwiększając na zadaniu pn. „Przebudowa drogi w Kiełkowie”. 

W § 6050 zwiększono plan wydatków o kwotę 19.220,46 na zadaniu pn. „Przebudowa ul. 
Kasztanowej w Siedlcu” oraz o kwotę 220.000,00 na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Kiełkowie”. 

W rozdziale 60095 § 6050 zwiększono plan wydatków o kwotę 104.000,00 zł na zadanie „Bu-
dowa ścieżki rowerowej Belęcin - Zakrzewo”.  

2. W dziele 754 rozdziale 75412 § 6230 dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 
90.000,00 zł na zadaniu „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x2”.  

W związku z rozstrzygniętym przetargiem na dostawę samochodu i brakiem środków przez 
OSP Siedlec przewyższającym o 30.000,00 zł kwoty otrzymanej dotacji zrezygnowano z reali-
zacji zadania. 

3. W dziele 801 rozdziale 80101 § 4270 zwiększono plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł z 
przeznaczeniem na remont dachu na sali gimnastycznej, wykonanie oświetlenia zewnętrzne-
go oraz remontu podłogi w stołówce szkolnej. Zwiększenie dotyczy Szkoły Podstawowej w 
Siedlcu. 

W rozdziale 80104 § 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup kuchenki gazowej w Przedszkolu w Belęcinie. 

W rozdziale 80148 § 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 50.500,00 zł. W ZSPiP w Ko-
panicy zwiększono plan wydatków o kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposa-
żenia kuchni m.in. w termosy, zaparzacz, filiżanki. W ZSPiP W Chobienicach zwiększono wy-
datki o kwotę 22.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup kuchenki gazowej, mebli do stołówki, 



garnków. W SP w Tuchorzy zwiększono plan wydatków o kwotę 17.000,00 zł z przeznacze-
niem na zakup wyposażenia kuchni. 

W § 4220 zwiększono plan wydatków o kwotę 83.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup środ-
ków żywności. 

W § 4270 dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 4.000,00 zł spowodowane koniecznym 
remontem kuchni i magazynów w SP w Tuchorzy.4. W dziale 900 rozdziale 90001 § 4150 do-
konano zwiększenia planu wydatku o kwotę 53.500,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do 
taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków. Zwiększenie spowodowane jest większą ilością 
odbiorców ścieków którzy systematycznie podłączają się do kanalizacji. 

W rozdziale 90003 § 4210 dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 3.651,71 zł. 

W rozdziale 90095 § 6010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 29.000,00 zł z przeznaczenie 
na dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XL/191/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 
rok. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XL/191/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na 2017 rok na  obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – 
za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Do pkt.10 „b” 

 Sprawę wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji Urządzeń Ko-
munalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawiła Skarbnik Gminy K. Lewan-
dowska. Tu powiedziała, że stosownie do uchwały Rady Gminy Siedlec z dnia 20 grudnia 
2016 roku Nr XXX/136/2016 w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok, wyraża zgodę na 
wniesienie do spółki Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Spółka z ograniczona odpo-
wiedzialnością z siedzibą w Siedlcu, wpisany do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000327950, wkładu pieniężnego w kwocie 141.000,00 zł i 
objęcie w zamian za ten wkład – w podwyższonym kapitale zakładowym spółki – 141 nowo 
utworzonych udziałów o wartości po 1.000,00 zł każdy, o łącznej wartości 141.000,00 zł. 
Wkład zostanie pokryty zgodnie z postanowieniami ww. uchwały  

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XL/192/2017 Rady Gminy Siedlec zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji Urządzeń Komunalnych spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

 W wyniku głosowania uchwała Nr XL/192/2017 Rady Gminy Siedlec zmieniającą uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji Urządzeń Komunal-

nych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na obecność 14 radnych została przyjęta jed-

nogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt.10 „c” 



 Tematyczne zagadnienie dotyczące określenia wysokości stawek podatku od nieru-

chomości przedstawiła Skarbnik Gminy K. Lewandowska. Tu stwierdziła , że zgodnie z art. 5 

ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz.1785) rada 

gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że 

stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczonych 

przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Stawki te zmieniane są corocznie 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi inflacji za pierwsze półrocze roku poprzedzającego 

zmianę. Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P. z 2017 r. poz. 800) zwalory-

zowano maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych zgodnie ze wskaźnikiem cen towa-

rów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2017 r.   i w stosunku do pierwszego pół-

rocza 2016 r.  stawki zostały powiększone o 1,9  procent. 

Wójt Gminy Siedlec biorąc pod uwagę wyżej wymienione obwieszczenie, sytuację materialną 

podatników oraz realizację niezbędnych zadań Gminy proponuje w 2018 roku zwiększyć nie-

które stawki podatku od nieruchomości. Proponowane stawki w podatku od nieruchomości 

dadzą planowany wpływ do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XL/193/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie określenia wysokości stawek podat-

ku od nieruchomości. 

 W wyniku głosowania uchwała Nr XL/193/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na obecność 14 radnych została przyjęta jed-
nogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt.10 „d” 

Zagadnienie dotyczące Rocznego Programu współpracy Gminy Siedlec z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 przedstawiła kierownik referatu 
prawno-organizacyjnego J. Domin. Tu poinformowała, że roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest podstawowym dokumentem określającym 
zasady współpracy gminy z organizacjami. Stanowi on m.in. podstawę do ogłaszania konkursów na 
realizację zadań publicznych, a także prowadzenia działalności w pozostałych określonych w nim 
formach. Obowiązek jego uchwalenia w terminie do końca listopada roku poprzedzającego rok 
obowiązywania wynika z art. 5a ust. 1 ustawy. Projekt Rocznego programu współpracy na rok 2018 
został opracowany w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w zakresie współpracy.  

 Projekt rocznego programu współpracy poddany został obowiązkowym konsultacjom, 
zgodnie z trybem określonym w Uchwale Nr XLII/256/10 Rady Gminy Siedlec z dnia 28 września 2010 
r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. W tej materii zostało wydane Zarządzenie nr 56/2017 Wójta Gminy Siedlec z dnia 25 
września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji programu współpracy. Konsultacje trwały w 
terminie od 5 do 31 października 2017 r. i polegały na pisemnym zgłaszaniu opinii i uwag do 
programu. W trakcie konsultacji, w dniu 17 października 2017 r. odbyło się ponadto otwarte 



spotkanie z przedstawicielami organizacji, podczas którego analizowano zapisy programu. 
W wyznaczonym terminie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski do projektu programu.  

W dyskusji nad zagadnieniem głos zabrał radny M. Wita spytał: „…ile organizacji wzięło udział w 
konsultacjach. 

Natomiast radny R. Kluj pytał: „…czy zgodnie z uchwałą środki będą przeznaczone na inne 
organizacje niż LZS?  

Wyjaśnień udzieliła kierownik referatu organizacyjno-prawnego J. Domin. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XL/194/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy 

Gminy Siedlec z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2018. 

 W wyniku głosowania uchwała Nr XL/194/2017 Rady Gminy Siedlec  w sprawie  przyjęcia Rocznego 

Programu współpracy Gminy Siedlec z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2018.na obecność 14 radnych została przyjęta zwykłą większością głosów 11 

– za, 0 – przeciw, 3 – głosy wstrzymujące i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do pkt.10 „e” 

 Sprawę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla terenów położonych w południowej części miejscowości Siedlec omówił kie-

rownik referatu gospodarki gruntami M. Nowak. Tu m.in. powiedział : „… 1. Przedmiotowy 

obszar położony jest na obszarze miejscowości Siedlec, w sąsiedztwie Rowu Żodyńskiego 

oraz miejscowości Żodyń. Jego powierzchnia wynosi około 5,37 ha.  

2. Przedmiotowy teren jest niezabudowany i stanowią go lasy, grunty orne, łąki trwałe a tak-

że fragment drogi gminnej (ulicy Piaskowej). 

3. Dla wschodniej części ww. terenu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego dla terenów położonych w miejscowości Siedlec - działki nr 446/10, 446/8, 386/1, 

378, 379, 382 i 383 (Uchwała nr XXX/158/13 Rady Gminy Siedlec z dnia 26 lutego 2013 r.). 

Natomiast dla niewielkiego, północnego fragmentu działki nr 393/5 obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego gminy Siedlec w obrębie miejscowości Siedlec 

(Uchwała nr VI/48/03 Rady Gminy Siedlec z dnia 17 kwietnia 2003 r.). 

4. Do prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przystąpiono z uwagi  

na wniosek jednego z właścicieli znacznej części przedmiotowego terenu. Intencją wniosko-

dawcy jest wprowadzenie zmian dotyczących m.in. linii zabudowy w ramach terenu, na któ-

rym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w miejscowości Siedlec - działki nr 446/10, 446/8, 386/1, 378, 379, 382 i 383, a także prze-

znaczenia pozostałych terenów w granicach przedmiotowego opracowania pod budownic-

two mieszkaniowo - usługowe, parkingi oraz pod zabudowę produkcyjno - usługową. 



5. Obszar objęty niniejszą uchwałą wymaga ustalenia przeznaczenia terenu, określenia cha-

rakteru zabudowy oraz szczegółowych parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy 

oraz zagospodarowania terenu. Opracowanie mpzp pozwoli również przeanalizować możli-

wość uwzględnienia złożonego wniosku, także w kontekście zaktualizowania ustaleń obowią-

zujących planów. 

6. Dla omawianego terenu wykonano analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego i stopnia zgodności przewidywanych roz-

wiązań z ustaleniami "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Siedlec" (Uchwała Nr XXXIX/227/2002 Rady Gminy Siedlec z dnia 30 sierpnia 2002 r. z 

późn. zm.). Analiza wykazała częściową sprzeczność zakładanych rozwiązań z obowiązującym 

Studium, według którego przedmiotowy obszar określony został jako lasy, teren potencjalnej 

lokalizacji obiektów zorganizowanej działalności gospodarczej (potencjalne tereny rozwoju i 

lokalizacji obiektów działalności gospodarczej oraz urządzeń infrastruktury technicznej), te-

ren rolniczej przestrzeni produkcyjnej bez prawa do zabudowy oraz teren drogi gminnej. W 

związku z powyższym opracowanie planu dla fragmentu terenu obejmującego lasy i teren 

rolniczej przestrzeni produkcyjnej bez prawa do zabudowy nastąpi po dokonaniu zmiany 

ustaleń Studium dla wyżej wymienionego obszaru. 

7. Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XL/194/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w południowej 

części miejscowości Siedlec.  

 W wyniku głosowania uchwała Nr XL/195/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów po-

łożonych w południowej części miejscowości Siedlec na obecność 14 radnych została przyjęta 

zwykłą większością głosów 12 – za, 0 – przeciw, 2 – głosy wstrzymujące i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Do pkt.10 „f” 

Zagadnienie dotyczące przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Wolsztynie wraz z odpowiedzią na skargę 
zreferował Zastępca Wójta Gminy H. Birk. Jak poinformował Rada Gmin Siedlec w dniu 27 
czerwca 2017r. podjęła Uchwałę nr XXXVII/173/2017 w sprawie: zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Zakładu Eksploatacji 
Urządzeń Komunalnych sp. z o.o. w Siedlcu na okres od dnia 30 lipca 2017r. do dnia 29 lipca 
2018r. 

Dnia 17.10.2017r. Prokurator Rejonowy w Wolsztynie wniósł skargę na powyższą 
uchwałę w zakresie postanowień uregulowanych w pkt. 5.3 załącznika do uchwały w zw. z 
par. 1 uchwały- opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo- kanalizacyjnych. 
Postanowieniom tym zarzucił istotne naruszenia prawa tj. art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” i wniósł o stwierdzenie 
nieważności ww. punktu załącznika do uchwały. 



Organ uznaje skargę za zasadną i stwierdza nieważności pkt. 5.3 załącznika do Uchwały Rady 
Gminy Siedlec nr XXXVII/173/2017. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XL/195/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Są-
du Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Wolsztynie wraz z od-
powiedzią na skargę. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XL/196/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie przekazania 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w 
Wolsztynie wraz z odpowiedzią na skargę na  obecność 14 radnych została przyjęta zwykłą 
większością głosów  13 – za, 0 – przeciw, 1 – głosy wstrzymujące i stanowi załącznik do pro-
tokołu. 

Do pkt.10 „g”, „h”, „i”, „j”, „k” 

 Tu dyrektor GZEAS-u J. Skrobisz przedstawił blok uchwał dotyczących stwierdzenia 

przekształcenia szkół. Poinformował, że zgodnie z założeniami reformy oświaty, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego na mocy art. 117 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, został zobowiązany do podjęcia uchwały 

stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej  

w ośmioletnią szkołę podstawową, terminie do 30 listopada 2017 r.  

Na mocy art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe, niniejsza uchwała stanowi akt założycielski „Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Siedlcu”. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejno pro-
jekty uchwał :  

• uchwala Nr XL/197/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum w Siedlcu dla którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmio-
letnią szkołę podstawową, która na obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – 
za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

• uchwala Nr XL/198/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej w Chobienicach dla której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmiolet-
nią Szkołę Podstawową, która na obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – za, 
0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

• uchwala Nr XL/199/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum w Tuchorzy dla którego organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmio-
letnią Szkołę Podstawową, która na obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – 
za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

• uchwala Nr XL/200/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej w Kopanicy dla której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową, która na obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – za, 0 – 
przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

• uchwala Nr XL/201/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej w Belęcinie dla której organem prowadzącym jest Gmina Siedlec w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową, która na obecność 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – za, 0 – 
przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 



 

Do pkt.10 „l” 

 Obok wcześniej dostarczonych całościowych materiałów dotyczących Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Eksploatacji Urządzeń 
Komunalnych Sp. z o. o. w Siedlcu na lata 2017 – 2021 zagadnienie zreferował Prezes ZEUK-u M. Bru-
dło. 

Wprowadzenia jednak do zagadnienia dał Wójt Gminy J. Kolesiński m.in. mówiąc : „…ten plan przygo-
towany jest przede wszystkim po to, by spółka mogła w miarę samodzielnie przystąpić do kolejnych 
zadań: PROW i WRPO., czyli dwóch zadań dotyczących kanalizacji naszej gminy; musimy zdać sobie 
sprawę z tego, że będzie to rzecz nad którą będę chciał jeszcze obradować , bowiem materiały które 
spływają i zmieniające się prawo na dzień dzisiejszy nie pozwalają precyzyjnie określić wszystkich 
zobowiązań ; 

dane o które państwo pytacie w formie tabelarycznej mówią o zagrożeniach, które nas czekają , czyli 
o maksymalnych zobowiązaniach finansowych dla mieszkańców w latach po 2021 ,roku , a więc nie 
myślimy o naszej kadencji  lecz o tym jakie będą zobowiązania na wiele lat dla naszych następców; z 
jednej strony rzeczą bardzo ważną i szczytną jest skanalizowanie naszej gminy, natomiast należy 
wziąć pod uwagę czy nie rozważyć innych sposobów sfinansowania tego rozwoju , albo ze względów 
koniecznych nie opóźnić wdrażania tej procedury;  pozwolę więc sobie pozytywnie zaopiniować ten 
plan ,natomiast zwrócić państwu uwagę ,że będę się zwracał do państwa radnych w celu omówienia 
kolejnych lub pozytywnych informacji lub trudności które nas czekają ;  my będziemy zobligowani do 
podpisania jednego czy drugiego projektu za kilka miesięcy i do tego czasu zostaną przedstawione 
wszystkie zagrożenia; tych rzeczy złożonych jest dużo…; nasze też służby wciąż szukają pewnych in-
nych możliwości zmniejszenia obciążeń po stronie naszych mieszkańców; naszym celem nie jest stwo-
rzenie budżetu przyszłorocznego, bo z tym sobie poradzimy…, ani za dwa lata czy pięć…głównym 
celem jest przygotowanie takiego projektu zobowiązania dla naszych mieszkańców , czyli ile będę 
kosztować woda i ścieki za kilka lat…i czy ten projekt , który w tej chwili jest możliwy, jest dla nas i 
naszych mieszkańców  korzystny ,czy być może warto skorzystać z innych rozwiązań .” 

W dalszej części toczyła się dyskusja w której zabierali głos radni: R. Kluj, W. Żydzik, R. Winiarz, E. 
Weil, A. Kaźmierczak, E. Piątek dopytując o szczegóły realizacji w/w planu. 

W dalszej części posiedzenia przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 
XL/202/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Moderni-
zacji Urządzeń Wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Sp. z o. 
o. w Siedlcu na lata 2017 – 2021. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XL/202/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zatwierdzenia Wielo-
letniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Eksploat-
acji Urządzeń Komunalnych Sp. z o. o. w Siedlcu na lata 2017 – 2021 na obecność 14 radnych została 
przyjęta zwykłą większością głosów 12 – za, 0 – przeciw, 2 – głosy wstrzymujące i stanowi załącznik 
do protokołu. 

 

 

 

 

 

Do pkt.10 „ł” 

 



Tematyczne zagadnienie dotyczące zmiany WPF Gminy Siedlec na lata 2017 – 2026 omówiła 
Skarbnik Gminy K. Lewandowska informując, iż nastąpiło dostosowanie WPR Gminy Siedlec do aktu-
alnych wartości uchwalonych w budżecie Gminy Siedlec w tym m.in.: 

c) w Wieloletniej Prognozie Finansowej w kolumnie 11.6 zwiększono wydatki majątkowe w formie 
dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Wolsztyńskiego o kwotę 1.400.000,00 zł, dotacja 
planowana jest na rok 2018 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. : „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3793P Stara Tuchorza –Kiełpiny – Powodowo, odcinek od rozdzielni gazu przez 
miejscowość Kiełpiny”. 
 W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec wprowadzono zmiany do załącznika Nr 2 
dodano przedsięwzięcia: 
 
W poz. 1.1.1.3 „ERASMUS+” limit nakładów finansowych w latach 2017-2019 w kwocie 76.728,75 zł 
W poz. 1.3.1.2„Dowozy dzieci szkolnych do szkół na terenie Gminy Siedlec” limit nakładów 
finansowych w latach 2017-2018 w kwocie 585.000,00 zł. 
W poz. 1.3.2.10 „Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wolsztyńskiego na realizację 
zadania – Przebudowa drogi powiatowej nr 3793P Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo, odcinek 
od rozdzielni gazu przez miejscowość Kiełpiny” limit nakładów finansowych kwota 1.400.000,00 zł. 
W poz. 1.3.2.11„Wniesienie udziałów do spółki na zadanie „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków wraz z rozbudową kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Tuchorza – Gmina Siedlec”, nakłady 

finansowe w kwocie 3.774.288,77 zł. 

W poz. 1.3.2.12 „Wniesienie udziałów do spółki na zadanie „Budowa odcinków kanalizacji tłoczonej 

Tuchorza-Belęcin i Tuchorza- Nowa Tuchorza”, nakłady finansowe w kwocie 400.000,00 zł. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 
XL/203/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec 
na lata 2017 – 2026. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XL/203/2017 Rady Gminy Siedlec w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2017 – 2026 na obecność 14 radnych została przyjęta 
jednogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0 – głos wstrzymujący i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Do pkt.11 

Tu jako pierwszy głos zabrał radny A. Kaźmierczak zwracając się z prośbą , by w informacji o 

stanie oświaty na przyszły rok zawarte były informacje o bezpieczeństwie dzieci. Ponadto zapytał : 

„jak przedstawia się sprawa naszych mieszkańców w obliczu nadchodzącej zimy?. 

Kolejnym głosem był głos radnej R. Olejniczak, która podniosła sprawę telefonii komórkowej. 

Radny R. kluj poruszył sprawę mieszkańca Chobienic , dopytując czy otrzymał inne lokum. Jak 

wiadomo przebywał on w domu bez wody, prądu czy gazu, a zbliża się zima. 

Sołtys wsi Chobienice dopytywała się o przeznaczenie byłego budynku po Ośrodku Zdrowia w 

Siedlcu z chwilą opuszczenia go przez dotychczasowego najemcę. 

Sołtys wsi Belęcin zwrócił się z prośba o poinformowanie wszystkich mieszkańców (SMS) o 

osobie odwiedzającej mieszkańców podającej się za pracownika ZEUK-u, co w rzeczywistości nim nie 

jest. 

Do zagadnienia ustosunkował się Wójt Gminy J. Kolesiński i Zastępca Wójta H. Birk. 



Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XL o godz. 18,04. 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
                Inspektor           Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
 Jolanta Żurek                                  Robert       Winiarz 
 

 

 

 


